Datenblatt für Winkelsensoren
MEGATRON Elektronik GmbH & Co. KG  ▪  Hermann-Oberth-Straße 7  ▪  85640 Putzbrunn / München
Tel.: +49 89 46094-0  ▪  Fax: +49 89 46094-201  ▪  www.megatron.de  ▪  info@megatron.de
Datum: 	 22.09.2016
Seite:	 1 von 3
Halleffekt-Singleturn-Drehgeber mit seriellem Ausgang Series ENS22B
Elektrische Daten
Elektrisch wirksamer Drehwinkel  1.)

(*) = auf Anfrage für Projektgeschäft realisierbar
Bestellschlüssel
Beschreibung Optionen
Serie ENS22 ENS22
Wellendurchmesser / Gewinde
Ø 6 mm / M10 B1
Auflösung / Versorgungsspannung / Schnittstelle
14 Bit / 5 V ± 10% / SPI redundant (*)
12 Bit / 5 V ± 10% / SSI (*)
12 Bit / 24 V (9-30 V) / SSI
1405SPI (*)
1205SSI (*)
1224SSI
Ohne Endstopp; im Uhrzeigersinn; 360°;
Nullpunktausrichtung
OCW360 N
Leichtgängiges Polymergleitlager
Metall-Gleitlager mit Dichtring
P LT
LT D
Mit Endstopp; im Uhrzeigersinn ansteigend;
320° mechanischer und elektrischer Drehwinkel
SCW320
Hohes Losbrechdrehmoment + Dichtring im Lager HT D
Geänderte Wellenlänge [mm] (*) Axx (*)
Geänderte Kabellänge [m] (*)  (SPI redundant max. 0,6m) CVxx (*)
Datenblatt für Winkelsensoren
MEGATRON Elektronik GmbH & Co. KG  ▪  Hermann-Oberth-Straße 7  ▪  85640 Putzbrunn / München
Tel.: +49 89 46094-0  ▪  Fax: +49 89 46094-201  ▪  www.megatron.de  ▪  info@megatron.de
Datum: 	 22.09.2016
Seite:	 3 von 3
Halleffekt-Singleturn-Drehgeber mit seriellem Ausgang Series ENS22B
Technische Zeichnung
Cable assignment
Single SSI Version
VSUP 1 1
GND 1 2
CLK + 3
CLK - 4
DAT + 5
DAT - 6
Option Dimension D Dimension G
B1 6 mm M10
SSI Single VersionRedundante
SPI Variante
*auf Anfrage
Cable assignment
Redundante SPI Version
*auf Anfrage
VSUP 1 1
GND 1 2
DAT 1 3
CLK 1 4
CS 1 5
VSUP 2 6
GND 2 7
DAT 2 8
CLK 2 9
CS 2 10